
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav II“ – část II – Stavba depozitáře  
  

Dne 16. 8. 2018 bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno Oznámení o zahájení podlimitního 

zadávacího řízení pod ev. č. zakázky: Z2018-028185.  

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 750 75 741, se sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

(dále jen „zadavatel“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je, v součinnosti se zadavatelem a dle dokumentace pro 

provádění stavby „Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav“ zpracované obchodní společností 

PROJEKTOVÝ ATELIER PRO ARCHITEKTURU A POZEMNÍ STAVBY spol. s.r.o., se sídlem 

Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2, IČO: 453 08 616, a dle výkazu výměr, provést demolici 

stávajících stavebních objektů (objekt skladů č. parcelní 3337 a mycí rampy) a hrubé terénní úpravy a 

stavební práce spočívající ve výstavbě nového objektu provozně nízkonákladové depozitární haly, 

podzemních vsakovacích objektů dešťové vody, napojení objektu na areálové sítě a úprava terénu 

kolem depozitární haly.  

Nový objekt dvoupodlažní depozitární haly bude proveden jako moderní provozně nízkonákladová 

depozitární hala vybavená potřebnými systémy pro uchování sbírek.  

Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 

programu, reg. č. projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001661. 

Dodavatel bude poskytovat stavební práce zadavateli na základě smlouvy a dle nejvyšších standardů 

profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky respektovat platný 

právní řád České republiky.  

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Zde není relevantní. 



2 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídky níže uvedených účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadové 
číslo 
nabídky 

Obchodní firma účastníka Identifikační údaje 

1. AUSTIS Pozemní stavby s.r.o. 
Sídlo: K Austisu 680, 154 00 Praha 5 

IČO: 070 93 322 

2. SYNER, s.r.o. 
Sídlo: Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 

IČO: 482 92 516 

3. STRABAG, a.s. 
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha  
IČO: 608 38 744 

4. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 
IČO: 252 53 361 

5. PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 
Sídlo: Tovární 1130, Chrudim IV, 537 23 Chrudim 
IČO: 465 04 621 

6. 
Realitní a stavební společnost s 

r.o. 
Sídlo: Fantova 693/45, 614 00, Brno  
IČO: 414 32 037 

7. OHL ŽS, a.s. 
Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno 

IČO: 463 42 796 

8. GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín 

IČO: 281 69 522 

9. První KEY – STAV, a.s. 
Sídlo: Lánská 128, Kanada, 739 61 Třinec 

IČO: 253 85 127 
 

 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků zadávacího řízení. 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Zde není relevantní. 



3 

 

 
8. Označení poddodavatele/ů 

Zde není relevantní. 

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Zde není relevantní. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zde není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zde není relevantní. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušil dne 5. 11. 2018 

zadávací řízení, neboť v průběhu zadávacího řízení, konkrétně po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, dospěl k názoru, že nedisponuje dostatkem finančních prostředků pro financování 

realizace shora uvedené části veřejné zakázky, neboť nabídkové ceny všech účastníků 

zadávacího řízení výrazně překračují zadavatelem předpokládanou a vyhrazenou výši 

finančních prostředků určených na financování předmětu plnění příslušné části veřejné 

zakázky.  

I s ohledem na skutečnost, že je předmět plnění veřejné zakázky (spolu)financován 

z prostředků Evropské unie, zejména s ohledem na schválenou výši dotačních prostředků, a 

rovněž s ohledem na zásadu hospodárnosti vynakládání finančních prostředků z veřejných 

zdrojů, zadavatel zrušil zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

s názvem „Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav II - Část II - Stavba depozitáře“, neboť 

pro shora uvedené důvody nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení na 

příslušnou část veřejné zakázky pokračoval. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel stanovil, že nabídky mohou být podány pouze v listinné podobě a to s ohledem na 

skutečnost, že v době uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyl zadavatel v souladu s ustanovením § 

279 odst. 2 ZZVZ subjektem povinným k výhradně elektronické komunikaci s dodavateli. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 



4 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zde není relevantní. 

 

 

V Praze dne 13. 12. 2018 

 

 

 

        ____________________________ 

       Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 

 


		2018-12-13T15:42:09+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




